
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES611 Almería De conformidad con
lo indicado en el punto 12 del Anexo I del PCAP
ALMERÍA

Valor estimado del contrato 38.077 EUR.
Importe 46.073,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.077 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente AYAL-2024000051 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato administrativo de suministro, en régimen de adquisición, de material diverso para el Servicio de
Extinción de Incendios y Salvamento (SEIS) 11 Lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44480000 - Equipos diversos contra incendios.
16640000 - Máquinas y aparatos para la apicultura.
19212310 - Artículos de lona.
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.
33182100 - Desfibrilador.
35111400 - Equipo de evacuación de emergencia.
35112100 - Maniquíes para la formación sobre situaciones de emergencia.
37423000 - Cuerdas y anillas para gimnasia y accesorios para escalada.
38431100 - Aparatos detectores de gas.
42120000 - Bombas y compresores.
42122210 - Grupos hidráulicos.
44510000 - Herramientas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oaPecarCryX5Rey58Yagpg%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oaPecarCryX5Rey58Yagpg%3D%3D


Lugar

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y
ECONÓMICA

Dirección Postal

Juez, 7
(04002) ALMERÍA España

Apertura de proposiciones (SOBRE ÚNICO)

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Almería

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA)
(04003) ALMERIA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Almería

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA)
(04003) ALMERIA España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España

Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Telemática

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA)
(04003) ALMERIA España

Sobre ÚNICO

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 537 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 649,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 537 EUR.
Clasificación CPV

19212310 - Artículos de lona.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 803 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 971,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 803 EUR.
Clasificación CPV

44480000 - Equipos diversos contra incendios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de suministro, en régimen de adquisición, de material diverso
para el Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento (SEIS) 11 Lotes

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado abreviado. Tramitación ordinaria. División en lotes (11)
Valor estimado del contrato 38.077 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.073,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.077 EUR.

Clasificación CPV
44480000 - Equipos diversos contra incendios.
16640000 - Máquinas y aparatos para la apicultura.
19212310 - Artículos de lona.
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.
33182100 - Desfibrilador.
35111400 - Equipo de evacuación de emergencia.
35112100 - Maniquíes para la formación sobre situaciones de emergencia.
37423000 - Cuerdas y anillas para gimnasia y accesorios para escalada.
38431100 - Aparatos detectores de gas.
42120000 - Bombas y compresores.
42122210 - Grupos hidráulicos.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
De conformidad con lo indicado en el punto 12 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Santa Barbara, s/n
(04009) ALMERÍA España

Lote 1: Bocas de incendio equipadas (BIEs)

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 2: Lona de evacuación bariátrica

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote



Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.
Clasificación CPV

37423000 - Cuerdas y anillas para gimnasia y
accesorios para escalada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 3.723 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.504,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.723 EUR.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 11.677 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.129,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.677 EUR.
Clasificación CPV

42120000 - Bombas y compresores.
Clasificación CPV

42122210 - Grupos hidráulicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 597 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 722,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 597 EUR.
Clasificación CPV

44480000 - Equipos diversos contra incendios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 1.700 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.057 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.700 EUR.
Clasificación CPV

16640000 - Máquinas y aparatos para la apicultura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

35111400 - Equipo de evacuación de emergencia.

Lote 3: Material de apicultura

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 4: Cortina antihumo

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 5: Bomba dual de gasolina

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 6: Herramienta forzada T1

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 7: Material para trabajos en altura

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 8: Detector de gases (multigás)



Valor estimado del contrato 900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.089 EUR.
Importe (sin impuestos) 900 EUR.
Clasificación CPV

35112100 - Maniquíes para la formación sobre
situaciones de emergencia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 1.940 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.347,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.940 EUR.
Clasificación CPV

33182100 - Desfibrilador.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 550 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 665,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 550 EUR.
Clasificación CPV

33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 1.650 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.996,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.650 EUR.
Clasificación CPV

38431100 - Aparatos detectores de gas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 9: Cámara endoscópica

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 10: Desfibrilador

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Lote 11: Maniquís para reanimación cardiopulmonar (RCP)

Descripción del lote Ya descrito con carácter general. Idéntico para cada lote

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4



Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Evento de Apertura Apertura de proposiciones (SOBRE ÚNICO)
Descripción SOBRE ÚNICO incluir la documentación indicada en el punto 21 del Anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013324537 |  2024-000544391 | Fri, 17 May 2024 10:31:40:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31973697879083751730466550558848818748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


